
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea рrоdusеlоr alimentare репtru perioada 01.01.2021-31.12.2021
(se indici obiectul achizi{iei)

рriп рrосеdurа de achizitie eeletea q l]Фlor de preturi (bunuri)
(tipul procedurii de achizilie)

1. Dепumirеа autoritйtii contractante: Рrimf,riа оrаsului ocnita

2. IDNO:
10076010069i2

3. Adresa: оr. Ocnita. str. Mihai Viteazul 1

4. Numйrчl de telefon/fax: 027122451 0б9037597, fax: 027|22455

5. Adresa de e-mail qi de iпtеrпеt а autoritй{ii contractante: primaria.oeцita@,mail.ru.
wrчw. р rim ari ао cnita. m d

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: dосumепtаliа de atribaire este апехаtй iп cadrul procedarii tп SIA RSAP

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacй este cazul, mеп{iuпеа
сй autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаli de achizi{ie sau с5 achizi{ia imрliсй о
altй fоrmй de achizi{ie соmuпй): _ institutie
publici

8. Сumрirйtоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй
participe la procedura de achizi{ie privind liчrаrеа/рrеstаrеа/ехесчtаrеа чrmйtоаrеlоr
Ьuпчri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod
срч

Dепumirеа
ьuпurilоr/sеrчiсiilоr/luсr

irilоr solicitate

Unitatea
de

m5surй
cantitatea

Specificarea tehnicб
deplinй solicitatй,

standarde de
rеfеriпtй

vаlоаrеа estimatй
(se va indica репtru
fiесаrе lot in раrtе)

Grйdinita Ghiocel
Lot III Produse de

origine апimаlй. саrпе

l l5l 12000-
6

Gбini congelate de fiеrЬеrе
rарidй categoria I

Kg 600

GоSт25з91-82
Gdiniin ambalaj
sерагаt de firmа

рrоduсйtоrului cu
data valabilitalii
greutatea пu mai
putrin de 1.6-2 kg

gйiпа

2
l5ll2000

0-6
Piept de gаiпй de fiеrЬеге

гарidб categoria I
Kg з00

Piept de gбiпй
proaspёt, rеfrigеrаt.

йrб os, calitate
suреriоаrб, cu

suprafa{d umеdй
dаг nelipicioasб,

Йrй rniros strбin, se
fie ambulate cu

часulтl? in саsеrоlе
din plastic

alimentar а cite l
kg, etichetate si

1



lnarcate, се
соrеsрuпdе
standarde de

rеfеriп{й. HG RM
пr. 696 din

04.08.2010;GOST
25з9|-82

J
l51 l3000_

J

Саrпе de роrс, muschi
ргоаsрйtй, Йrё os,

rеfi,igеrаtё,
Kg 300

Саrпе de роrс -
musсhi, рrоаsрЁtб,
refrigeratb, frri os

;i gгйsimi calitatea
superioarЁ, cu

suprafa{6 umеd5
dar nelipicioas6,

Йrб miros stгёiп, se
fie ambuiate cu

vacum, in caserole
din plastic

alimentar acite 2
kg, etichetate Ei

mаrсаtе, се
corespunde
stardarde de

rеfеriпtй. НG RM

4
l5lll100-

0
Саrпе de vilel/vita,

рrоаsрбtё, Йrй os
Kg 50

саrпе de vitб
proaspбta,

rеfrigеrаtй, fЕrй os

Ei grйsimi, calitatea
suреriоаrй, ctt

suprafatё umed5
dаг nelipicioas5,

ftгй rniros strйin, se
fie anbulate cu

vacum, in caserole
din plastic

alimentar а cite 2
kg, etichetate qi

lnarcate, се
corespunde
stalrdarde de

rеfеriп{б. HG RM
rrr, б96 din

04.08.2010; GOST
,1,724-77

5
15ll9100-

6
Саrпе de iepuri Kg 150

Саrпе de iерurе
proasp6ta,

rеfrigеrаtй, Йr5
grЁsimi, calitatea

suрегiоагЁ, cu
suрrаfаtб umеdй
dаr nelipicioasй,
{йrё miros strёin,

Arnbalat separate пu
mai pu{in de 1.5 kg
GOST 26668-85

6
l5ll2300-

9
Ficat de gёiпй kg 60

Рrоаsрёt, cal I

ambalat а cite lkg
GOST з1651-20|2

Total lotul III 93474,20



Lot tI Рrоdusе lactate

,7 l55l1l00-
4

Lapte 2,5 0% pasterizat in
pachet de polietilenй lL L 2800

Lapte pasteurizat,
grЁsimi animaliere
- 2,5Уо, ob{inutб din
lapte de vaci, рur,
йrб miros 9i gust
striiп, culoare alb6,
cu о nuantrй pulin
gбlbuie, sa fie
ambalate, eticlretate
qi mаrсаtе in
pachete de
polietiIenй 1Litr,,
се соrеsрuпdе
standaгdelor de
rеfеriпф. HG RM
пr. 611 din
05,07.20l0; GOST
Iз27,|-79, SF
00459075_
009:20l0

8
1 554з000_

6

Вriпzё de vaci 9 %о

in pachete de 500 sr.
kg l50 SF 0397208-009

9
1 5500000-

J
Сhеfir 2,5 % in pachet de

nolietilenё 0.5 L.
l 400 SF 0з947208-007

10
l5512l00_

1

Smintinб 10 % iп pachet
de polietilenё 0,5 kg,

kg l40
SF 03947208_006_

2009

1l l 5 543000-
6

Ca;caval cu cheag tаrе
ambulat cite l Kg,

Kg l00

SM 218:200l cu
frас{iа masici de

gгеutаtе rароr,tаtё la
substan{a uscatй de

45оh - 50oh

|2 l555lз10-
1

Iaurt паtuгаl 2,5О/о din
fruсtе ambalat in рёh de

0,125 ks
kg 1l0

ту 9222-00з-
l 8255з l 5

lз 1 5530000-
2

Unt 72,5 %din smintinб
dulce, пеsёrаtй, Йrй adaos
vegetal Calitate Sчреriоаrй
ambalat iп pachete 200sr.

kg 200 GOST з7-9l

l4 l55l l700-
0

Lapte ргаf ambalat in
pachete а cate 0,5 kg

kg 80
Lapte ргаf ambalat а
cite 0,5 kg calitate

suрегiоагd

Total lotul II 80003,60

Lot VIII Diverse рrоdusе
alimentare

l5 l 5820000-
2

Biscuti de очёs kg 40
SMDSTU з781-2005
ambalat irr cutii а cite

1ks

lб l 5820000_
2

Biscцiti cu lapte topit kg 50
GOST 24901-89

ambalat in cutie а cite
lks

1,7
1 5820000_

2
Covrigi dulci сu mас kg 45

SM l93; 1999 in
pachete cite 500 gr

18
l 5842300_

5
Halva kg 40

GOST 6502-94
аmьаlаtё iп cutii а

cite 5 ks,

19
l 585 1000_

9

Paste йinoase grupa "V"
clasa I (spaghete)

Calitatea suроriоаrй
(pachete cite 1 kq)

Kg 125 GоSт 8,75-92

20 1 585 1000-
9

Paste Йinoase grupa "V"
clasa I (figurate) Kg |25 GоSт 8,75-92

J



CaIitatea suреriоаr5
(pachete cite l kg)

2l l58l2100-
4

Aluat foitaj fбrй drojdie
congelat

kg \20
SF з895з547_002.

2009

22
l 5870000_

7
Vanilin / 2 gг kg 1 GOST 29055-91

23
l 583 l 200-

4
Zаhёr-tоs kg 750

GOST 21-94 аmЬаlаt
cite l kg

24
l 5870000-

7
Fruпzе de dafin / 10 gг kg 1 GOST l7594-8l

25
15872400-

5

sаrе iodatё
in pachete / 1Ке

Kg 140 GоSт l3830_97

26
1 584 1 100-

5
Сасао in pachete de l00gг kg 4

Ty.y,l5.8-
237289зз-005-2004

27
l 5898000-

9

Dгojdii репtгu panificatie
uscate in pach.80 gг.

kg aJ GOST 171-Bl

28
l 5863200-

,7
Ceai пеgru паturаl (100

pachete) calit.super.
kg 7 GOST l9з,7-90

Total lotul VIII 22295,69

Lot vI Рrоdusе cerialiere
de mоririt рrеluсrаtе

29
l 5613300_

l
Сruрй de griq

(nachete cite l ks)
Kg l50 GOST 7022-97

30
1561 зз00_

l
Сruре de mei

(pachete cite l ks) Kg 150 GoST 5550_74

зl 15614100-
6

огеz гоtuпd calit.I
(pachete citel ks) Kg 220 GOST 6292-9з

эZ 1 56l 33 80-
5

Fulgi de ovls
(pachete cite 0,5 kg)

Kg 160 GOST 21149-9з

JJ
156l33 l l

l

Fulgi de роrumЬ, dejunuri
сеriаliеrе seci cutii 0,З75

gr
Kg 90

туу l5.6-00з,785з,7-
004:2006

з4
l56l2l00-

2

Fйiпй de griu репtru
panifica{ie cal.super.

рАснЕтЕ 2 кG
kg 200 SM 202 : 2000

35
l 56l 3300-

1
Аграса9 intreg kg 50

Ambalate ?n pachete
cite 1 kg la fabricй

зб
l 561 зз00-

1

Сruре de griu sftrimаtе
mбгuпt(расhеtе cite 1 kg)

Агпаutса
Kg l50 PTMD67* з8869887

- 005

5l 1 56 1 з300_
1

Сruре de роrumЬ
(pachete cite l kg) Kg 90 GOST 141,76-69

38
1561з300-

l
Сruре de огz

(pachete cite l ks) Kg 100 GOST 5784-60

з9 l 56 1 зз00-
l

Crupe de hriqсб din ЬоаЬе
intгegi

(nachete cite1 ks)
Kg 220 GоSт 5550-74

40 032l2212-
9

cus-cus mаruпt kg 30
Ambalatб

cite
ndustrial
kg

4| 0з2l22l|-
2

Linte ro;ie kg l20 Ambalat1
cite

ndustrial
kg

Total lot VI 23392,60

Lot Vll Fruсtе 9i legume
prelucrate gi conservate

42 l5зз1421-
6

Pastй de rogii 25 %
In Ьогсапе de 0,7L kg l00 SM 247:2004

4з 1 53з 1 400-
1

Stafide albe (izium) / l00
оr Kg J GоSт 2850l -90

44 1 5зз2200-
6

Magiun din mеrе sterilizat
in borc.de 0,700 L CaI.I

kg 40

sterilizat caitate
superioarб in Ьоrсапе

de sticlё de 700gr,
GOST 6929



45
l 5332200_

6
Gern sterilizat de caise kg 22 GOST 7009

46
1 5332200_

6
Gеm de сёр9uпе kg 25 0,зl lGOST7009_88

47
1 5332200_

6
Gеm de zmеurё kg з2 0,31 l GOST 7009-88

48 1 532 l 600-
0

Castrave{i mura{i in
vacuum

kg 60 GOST 20144-14

49
1 532 l 000_

4

suc din fruсtе йrй miez in
asoftiment in tetrapachet

delL
L 1 800

SM l83:200З МВТ
506 l -89

50
l5з31100_

8
Amestec de legume

congelate
kg 60 Ambalat industrial

51
15ззl46з_

0

Fasole conservate albe
Ьоrс 0,500 kg

kg 60
TUU l5.з-3008769з-

004

52
l 53з l462_

3

Mazdre чеrdе сопsеrчаtё
(din soiuri cu ЬоЬ zbircit)

calit.super. iп Ьоrсапе
0.720 ks

kg |20 GoST 15842-90

5з
l 53з24 l 0-

l
Fruсtе uscate (mеrе,

рruпе, реге,саisе)
Kg 60

рruпе fаrа simburi
ambalate sераrаtе in
pachete de часuum
cite 0.5 kg.Toate

fгuсtеlе sa fie
ambalate separate.

Total lotul VII 39830,50

Lot IV Uleiuri vegetale

54
l 542 l 000_

5
ulei de flоаrеа soarelui L 400

Rafinat dezodorizat
iп sticle de 1 L,

PTMD 6,7-056912зз-
00l :2002

Total lotul IV 8500,00

Lot I оuй

55
03 l42500-

_1

Оuб de gбiпб dietice Buc 4000

de mаsб, dietice cu
greutatea nu mai

mic5 de бЗ gг., SM
89

Total lotul I 6080,00

Lot V Peqte

56
033 l 12з0

-J
Peqte congelat Йrй сар

"Мегluсiu " hес
Kg 200

GOST 2005,|-96
Cu greutatea пu rnai
pufin de 0,5 Kg./ l

DeSte

Total lotul v 84I8,00

Lot IX PAine

57 158ll100-
7

PAine аlЬё, feliatй,
аmЬаlаtё а cffte 0,550 kg

fiесаrе
Kg 1 500

Рбiпе alba, feliatё,
ambalatё in

polietilenй, а cite 550
srlЬuсаtа

Total lotul IX 17б85,00

Gradinita Lastaras
Lot ttl Produse de

origine animalй, саrпе

l
l 5 1 12000

-6
Giini congelate de fiеrЬеrе

rарidй categoria I
Kg 630

GоSт25391-82
Gбiпi iп ambalaj
sерагаt de firmа

produoitorului cu
data valabilitёtii



grеutаtеа пu mai
putin de 1.6-2kg

sйiпа

2
l 5 l l2000

0-6
Piept de gainб de fiеrЬеrе

rарidй categoria I
Kg 2l0

Piept de gбiпё
proaspat, rеfгigеrаt.

йrй os, calitate
suреriоа16, cu

suprafa}1 umedб
dаr nelipioioasё,

йrё miгоs strёiп, se
fie ambulate cu

vacum, iп саsеrоlе
din plastic

аlimопtаг а cite 1

kg, etichetate ;i
mаrсаtе, се
corespunde
standarde de

rеfегirr!6. НG RM
пг. 696 din

04.08.2010;GOST
z5з91-82

з
l51l3000-

3

Саrпе de рогс, ргоаsрйtё,
fйrй os, Йrб slёпiпё Kg 260

Саrпе de роrс -
рrоаsрit1,

rеfrigеrаtй, йrб os
gi grЁsimi calitatea

suреriоаr5, crt
suprafa{й umedб
dаr nelipicioasй,

йr5 miros strбin, se
fie ambulate cu

vacum, iп саsегоlе
dirr plastic

аlimепtаг а cite 2
kg, eticlretate qi

marcate, се
corespunde
standarde de

rеfеriпtё. НG RM

4
l51l1l00-

0
Саrпе de vitel/vit6,
proaspata, Йri os

Kg 50

саrпе de vitd
proaspйta,

refrigeratЁ, йrб os
qi gгбsimi, calitatea

superioar6, cu
suргаfаti umedi
dаr nelipicioasй,

йrё miros strбin, se
fie ambulate сu

бtапdа, in
бtапdаrdб din

plastic alimentar
aбtall 2kg,
eticlretate ;i
mаrсаtе, се
corespunde
бtапdаrd de

rеfеriп!й. HG RM
пr. 696 din

04.0B.20l0; GOST
7724-7,7



5
15l12з00-

9
Ficat de gбiпё kg 100

Рrоаsрйt, cal I
ambalat а cite lkg
GоSт з165,7-2012

Total lotul III 64833,50

Lot II Produse lactate

6
1551l100-

4
Lapte 2,5 %о pasterizat irr
pachet de polietilenб 1L

L 2050

Lapte pasteurizat,
grйsimi animaliere
- 2.5Уо, oblinutб din
Iapte de vaci, рur,
йrб mirоs qi gust
strйiп, сulоаrе alb6,
сu о пuапli рuliп
g6lbuie, sa fie
ambalate, etichetate

;i marcate ilr
pachete de
polietilenё 1Litr.,
се соrеsрuпdе
standardelor de
rеfеriп{й. НG RM
пr. бl1 din
05.07,2010; GОSТ
|з217-79,SF
00459075-
009:20l 0

,| l 5543000-
6

вriпzй de yaci 9 yо

fn pachete de 500 sr.
kg 208 SF 0з97208_009

8
l 5500000-

J
Сhеfir 2,5 % in pachet de

polietilenб 0,5 L.
l 625 SF 03947208-007

9
l5512100-

1

Smintintr l0 % in pachet
de polietilentr 0,5 kg.

kg 9з
SF 0з947208-006-

2009

10
l 5543000-

6
Caqcaval cu cheag tаrе

ambalat cite 1Kg.
Kg l0з

SM 2l 8: 200l сu
frас{iа mаsiсй de

greutate rароrtаtё la
substanta uscatё de

45% - 50%

11
155513l0_

1

lauft паturаl 2,5Vо diп
ftucte ambalat in рёhйrеlе

de 0, l25 ks
kg l50 ту 9222-00з-

l 8255з 1 5

|2
1 55з0000-

2

Unt72,5 % din smiпtiпё
dulce, пеsirаt6, ftrё adaos
vegetal Calitate Suреriоагб
ambalat in pachete 200gг.

kg 205 GOST 37-9l

Total lotul II 76078,45

Lot YIII Diverse produse
alimentare

1з
1 5820000_

2
Biscuti de очёz Kg ,70

SMDSTU 3781-2005
ambalat in cцtii а cite

lks

14
1 5820000_

2
Biscuiti cu lapte topit kg 100

GOST 2490|-89
ambalat in cutie а cite

1ks

15
l 5820000-

2
Covrigi dulci cu mас kg ,l0 SM 19З: 1999 iп

pachete cite 500 sr

16
l 5842300_

5
Halva kg з2

GоSт 6502-94
arnbalatё in cutii а

cite 5 kg

\7
1 585 1 000-

9

Paste йinoase gruра "V"
clasa I (spaghete)

Calitatea suреriоаrй
(pachete cite 1 ks)

Kg 126 GоSт 8,75-92



18
l 58з l 200_

4
Zahёr-tos kg з20

GоSТ 2|-94 аmЬаlаt
cite 1 ks

l9 l 5870000-
7

Frunze de dafln / 10 gг kg 1,1 GOST 17594-8l

20
l 5872400-

5

sare iodatё
inpachete/ lks Kg 52 GOST l3830-97

2\
I5841 l00_

5
Сасао in pachete de 100gr kg J

ту.у.15.8-
2з,7289зз-005-2004

22
1 5898000-

9
Drojdii репtru panifica(ie

uscate in pach.80 sr.
kg )) GоSт l71-81

2з
1 5863200-

,7
Ceai пеgru natural (l00

pachete) calit.super.
kg l0 GoST 19з7-90

24
l 5800000-

6
Bicarbonat de sodiu,

Ambalat 0,5 kg
kg 5 GOST 2156-,76

25
1 587 1 000.

4
Otet de 6% L 1l

Ambala.i indistriala
cite 1 l

26
1 5870000_

7
Vanilin / 2 gr kg l GOST 29055-9l

Total lotul YIII l5047,10

Lot vI produse cerialiere
de mor5rit рrеluсrаtе

27
l 56 l 3300_

l
Сruрё de gri;

(pachete cite 1 ks) Kg 70 GOST,l022-91

28
1 56l 3300-

l
Сгuре de mei

(pachete cite 1 kg)
Kg 50 GOST 5550-74

29
l56l4100-

6
огеz roturrd calit.I
(pachete cite1 ks) Kg 150 GOST 6292-9з

з0 1 56lзз80_
5

Fulgi de ovёs
(pachete cite 0,5 kg)

Kg 50 GOST 21149-9з

з1
l 5612 l 00_

2

Fйiпб de gгlu репtгu
panifica{ie cal.super.

рАснЕтЕ 2 кG
kg 220 SM 202 : 2000

32
1 56 1 3300-

l Аrрасаg iпtгеg kg l0 Ambulate in pachete
cite 1 kg la fаЬriсё

JJ
1 56 1 3300_

l

Сruре de griu sftrimаtе
mйruпt

(pachete cite 1 kg)
Аrпаutса

Kg ,70 PTMD67* 38869887

- 005

з4 l 56 l 3300-
l

Сruре de роrumЬ
(pachete cite 1 kg)

Kg 82 GOST 141,76-69

35
l 56l 3300-

1

Сruре de огz
(pachete cite l kg)

Kg 50 GOST 5784_60

36
l 56 l 3300-

l

Сruре de hrigсй din ЬоаЬе
iпtгеgi

(pachete cite1 kg)
Kg l00 GOST 5550-74

зl l533 l lзз-
8

Маzйrе qlefuitё uscatё kg 38
Ambalatб industrial

cite 1 ks
Total lot VI 9037,38

Lot VII Fruсtе qi legume
rrrеluсrаtе ýi сопýеrчаtе

38
15зз1427-

6
Раstй de ro;ii 25 %
In Ьоrсапе de 0,7L kg 50 SM24'7:2004

з9 l 533 1400-
1

Stafide albe (izium)/l00 gr Kg 20 GOST 28501-90

40
l 5332200-

6
Magiun din rпеrе sterilizat
in Ьоrс.dе 0,700 L CaI.I

kg 50

sterilizat caltate
suреriоаrй in Ьоrсапе

de sticlй de 700gr,
GOST 6929

4l 1 5з2 l 600-
0

Castrave{i murali in
часuum

kg l30 GOST 20144-74

42
1 532l000-

4

suc din fTucte ftrrtr miez in
asoftiment iп tetrapachet

delL
L 1 700

SM l83:2003 МВТ
506 1 -89



4з
l 533 l 463-

0

Fasole conservate а|Ье

borc 0,500 kg
kg 100

TUU 15.3-з008769з-
004

44
l 533 l 462-

J

маzёге verde сопsеrчаtб
(din soiuri cu ЬоЬ zbircit)
calit.super. iп Ьоrсапе de

0,720 ks

kg l00 GoST 15842-90

45 l 5з324l0-
1

Fruсtе uscate (mеrе,
prune, pere,caise)

Kg 50

рruпе fаrа simlruri
ambalate separate iп
pachete de vacuutT
cite 0.5 kg.Toate

fructele sa fie
ambalate sераrаtе.

Total lotul VII 34736,60

Lot IV Uleiuri vegetale

46
l 542 1 000-

5
ulei de flоаrеа soarelui L l60

Rafinat dezodorizat
in sticle de l L,

PTMD 6,7-056912зз-
00l :2002

Total totul IV 3400,00

Lot I оuй

47
03 142500-

J
оuй de sбiпй dietice Buc 4200

de mаsй, dietice cu
greutatea пu mai

miсй de 63 gr., SM
89

Total lotul I б384,00

Lot V Pe9te

48 033l 1230-
3

Peqte congelat fбrё сар
"Merluciu " hec

Kg 80

GOST 20057-96
Cu greutatea nu mai
pu{in de 0,5 Kg./ 1

DeSte

Total lotul v 3367,20

Lot IX Рiiпе

49
l58l l 100-

,7

Piine аlЬё, feliatй,
ambalatё а сбtе 0,550 kg

fiесаrе
Kg 1зз2

PAine alba, feliatй,
аmьаlаtб in

polietilenй, а cite 550
srlЬuсаtа

Total lotul IX 15704,28

Valoarea еstimutivd totald репtru ambele gradinite 528268,10

Сеriп{е suplimentare specifica{iilor tehnice pentru toate produsele alimentare:
]. Produsele аlimепtаrе se livreazd tп iпstitutii tп сапtitйtilе solicitate соцfоrm cererii orealabile а

mаgаziпеrului, ýefului de producere, Aqeпtii есопоmiсi livreazd iпstitutiei produse de calitate, tп
ambalajul producdtorului, сu iпdicarea clard а tеrmепului de valabilitate de la data producerii
imbutelierii si fabricйrii:

2. Дgепtii есопоmiсi traпsportd si liyreazй produse iп аutоvеhiсulе speciale се corespuпd поrmеlоr de
igiепd ýi temperaturd, аvdпd autorizatie sапitаr-vеtеriпаrd репtru mUlocul de traпsport сопсrеt, eliberat
de subdiviziuпile teritoriale репtru siguraпta alimeпtelor , ýi есhiраmепt sапitаr de protectie:

3. Miilocul de traпsport репtru traпsportarea produselor alimeпtare se tiпе iп stare curatd,iar
utilizarea lui asigurd coпditiile care vor exclude poluarea si modilicarea prioritdtilor orgaпoleptice ale
produselor аlimепtаrе :

4. ДmЬаlаjul, vаsеlе de traпsportare сопtаiпеrеlе returпabile tп care se livreazd produsele
аlimепtаrе suпt marcate si utilizate tп striсtй conformitate cu destiпatia:

5, Etichetarea produselor аlimепtаrе trebuie sd соrеsрuпdй Legii пr,279/20]7 рriviпd iпformarea
сопsumаtоrului сu privire la produsele аlimепtаrе;



9. In cazul in саrе contractul este imрйr{it ре loturi un ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Репtru un singur lot;
/ Репtru mai multe loturi
2) Pentru toate loturile;
З) Alte limitйri privind пumйrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofeftant

10. Admiterea ýаu interzicerea ofertelor alternative: пu se admit
(indica{i se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: týr,mепчl de liчrаrе este:

01.01.2021-31.12.2021. пrоdчsеlе чоr fi livrate сопfоrm comenzilor рriп telefon, рiпй la

blocul alimentar: Grёdinita 1 Ghiocel - оr. Ocnita. str. Burebista. 48; Gr5dinita 2

Lйstйrаs - оr. Ocnita" str. Libertйtii" 2. Liчrаrеа loturilor II. III. V. IX - de 3 ori ре

sйрtйmiпй. lotului I. IV. VI. VII. VIII - 1 datй ре sбрtйmfiпi sau la solicitarea institutiei si

conform HG n,r.722 din 18.07.2018

12. Теrmепul de valabilitate а contractului: 31.12.202l

13. Сопtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сi acesta poate fi executat пumаi in
cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejati (dupi caz): NU

(indica{i da sau пu)

14. Prestarea serviciului este rеzеrчаti чпеi anumite profesii in temeiul uпоr acte cu рutеrе de
lege sau al uпоr acte administrative (dup5 caz):

Nrr

(se men{ioneazй respectivele acte cu рutеrе de lege qi acte administrative)

15. Sсчrtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea асеstоrа Ei а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile miпimе)
at (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazёinforma{iile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Niчеlul minim/
Obligativitatea

l DUAE Original, sеmпаt Ei Etampilat de сйtrе
ореrаtоrul economic

ObIigatoriu

2 Cerlificat/decizie de inregistrare а
iпtгерriпdеrii/ extras din Registrul de Stat al

регsоапеlог juridice-copie, confi гmаtё рriп
ар l iсаrеа sеmпёturii 5i 5tampilei ofetlantul ui

Copie semnata ýi ýtampilatй de сйtrе
ореrаtоrul economic

Obligatoriu

J
certificat de аtriьuirе а contului Ьапсаr

Copie еliЬеrаtб de banca dе{iпйtоаге de
cont.

Obligatoriu

4

Ceftificat de еfесtuаrе sisternaticё а рlё{ii
impozitelor, contribuliilor

Сорiе-еliЬеrаtб de InspectoratuI Fiscal,
valabilitatea certifi catuluii -сопfоrm
сеriп{еlог Inspectoratului Fiscal de Stat
al RM, сопfiгmаt рriп sеmпбturё 9i
stalnnilб а ofeftantului.

Obligatoгiu

5

Specifica{ie tehnicй

Original, сопfоrm fоrmulаrului F 4.1 din
Documenta{ia Standard confirrnati рriп
арliсагеа sеmпёturii qi ptampilei
ofeftantului.

Obligatoriu

6

Specificalie de рrе{

Original, сопfоrm fоrmцlаrului F 4.1 9i F
4.2 din Documentaýia Standard
сопfirmаtё prin aplicarea semnйturii qi

starnpilei ofertantului.

Obligatoriu

,| Autoriza{ie sanitar - чеtеriпаrй de Copie. Сопfiгmаtа рriп арliсаrеа Obligatoriu

10



fuпсtiопаrе а agentului economic semnaturii si stamBilei participantului.
8 Autoriza{ia sanitar - чеtеriпаr1 ре unitate de

tranSpott
Copie. Сопfirmаtа рriп арliсаrеа
semnaturii si stampilei parlicipantului.

Obligatoriu

9 Cerlificat de de}inere а laboratorului atestat
pentru efectuarea controlului реrmапепt
аsuрrа calitйlii sau сопtrасt cu asemenea
IаЬоrаtоr

Оrigiпаl-еl iberat de parlicipant

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinseqi al

ЕLЕСТRоN:IСД сч Basul de 1.0/_о in,2 rчпdе.

Condi{ii ýpeciale de саrе depinde indeplinirea contractului
цц s9 aplicй

18.

procedurii negociate), dupй caz, пu se aplicй

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасi este cazul specificati dасi se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achйi{ie sаu licita{ia еlесtrопiсй): LICITATIE

(indicali duрй caz):

19. Criteriul de ечаluаrе aplicat репtrч adjudecarea contractului: pretul cel mai scf,zut si
соrеsрuпdеrеа cerintelor db ечаlчаrе. а tейепеlоr ýi conditiile de livrare

20. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din рuпсt de чеdеrе economico рrесum
i ponderile lor:

21. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а оfеrtеlоr:

- рffпй la: [ora exccldl @RSAP
- ре: [dataJ. data indicata in SIA RSAP

Denumirea factorului de ечаluаrе

22.

23.

24.

Adresa la care trеЬuiе transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sаu cererile de participare yorti depuse electroпic рriп iпtеrmесliul SIA RSAP
Теrmепul de valabilitate а оfеrtеIоr: 3,0 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele iпtirziate vor Ji respiпse.

25. persoanele autorizate sё asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaпlii sau rерrеzепtап|ii acestola аш dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, сu
excep|ia cazulai с|пd ofertele aufost depase рriп SIA *RSAP',

26. Limba sач limbile iп саrе trеЬuiе redactate ofertele sаu cererile de participare:

27. Respectivul contract se rеfеrй la чп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
пu se aplicйUniunii Ечrорепе:

(se specifictr denumireaproiectului qi/sau programului)

28. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Solalioпarea Coпtestaliilor
Adresa: muп. СhiЕiпdu, bd. $tеfап cel Mare Ei Sfaй пr.124 (et.4), MD 2001;
Те UFax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 7, с о пtе statii@pns с. md

29,Data (datele) qi rеfеriпtа (rеfеriп{еlе) рчЬliсйrilоr апtеriоаrе in Jurnalul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе se rеfеrй апuп{ul respective (dасй este

ll

cazul): цu se aplicй



30. in cazul achйi{iilor periodiceo саlепdаrul estimat репtru publicarea anun{urilor
viitoare: пu se арliсй

31. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazo рrесйаrеа сй пч а fost publicat uп
astfel de

апuп{: 16.|2.2020

32. Data transmiterii sрrе publicare а апuп{ului de participare: 16.12.2020

33. iп cadп cadrul рrосеdurii de achizitie пuьliсй se ча utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic se ча utiliza/accepta sau пu
depunerea electronicё а ofertelor sau а celerilor de
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice se accepta
facturarea еlесtrопiсй se accepta
plйtile electronice se accepta

34. Сопtrасtul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile gцчеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (numai in cazul апuп{urilоr transmise spre publicare
in Jчrпаlul Oficial al Uniunii Еurорепе):

(se specificё da sau пu)

35. Alte informa{ii relevante:

Сопduсйtоrul grupului de luсru:

12


		2020-12-16T10:44:46+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




